
VY_32_INOVACE_ČSKO_IV-1_3 
 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 

 

Šablona č. IV, sada č. 1 

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor Člověk a jeho svět 

Tematický okruh Čas 

Téma Roční období, měsíce v roce 

Ročník 3. 

Anotace 

Materiál slouží prohloubení a k upevnění znalostí ročních období  a 
měsíců v roce.  

Určeno pro samostatnou práci. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák je schopen orientovat se v ročních obdobích a měsících. 

Klí čová slova Roční období, měsíce v roce 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / březen 2012 



VY_32_INOVACE_ČSKO_IV-1_3 
 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 

Roční období 
 
Metodika: 
 
S dětmi si povídáme co se děje během celého roku – na jaře, v létě, na podzim, v zimě. Povídáme 
si o hlavních znacích jednotlivých období, popíšeme změny v přírodě, přiřadíme měsíce, které 
k jednotlivým období patří. Do pracovního listu zpracujeme výše uvedené. 
 



VY_32_INOVACE_ČSKO_IV-1_3 
 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 

Pracovní list 
 

1) Doplň ke každému roční období měsíce, které k němu patří: 
 
 
 

 
 

2) Čárou spoj měsíc k obrázku, ke kterému patří: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Leden      Červen      Duben      Prosinec      Září      Květen      Srpen      Listopad 
 



VY_32_INOVACE_ČSKO_IV-1_3 
 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 

3) Napiš tři děje, které probíhají v jednotlivých ročních období. Ke každému z nich nakresli 
strom tak, jak v daném ročním období vypadá. 

 
 

Co se děje na jaře: 
 
• 
 
 
• 
 
 
• 

Co se děje v létě: 
 
• 
 
 
• 
 
 
• 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co se děje na podzim: 
 
• 
 
 
• 
 
 
• 

Co se děje v zimě: 
 
• 
 
 
• 
 
 
• 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_ČSKO_IV-1_3 
 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 

4) K následujícím větám zaškrtni správnou odpověď: 
 

1. V zimě se dobře –  
a) Plave 
b) Lyžuje 
c) Leze na stromy 
d) Jezdí na kole 
e) Bruslí 
f) Sáňkuje 

 
2. Která slova nejlépe vystihují měsíc červenec –  

a) Teplo 
b) Zima 
c) Koupání 
d) Houbaření 
e) Opalování 
f) Škola 
g) Orání 
 

3. Co by se dalo říci o jaru - 
a) Rodí se většina mláďat 
b) Začínají růst rostliny 
c) Padá listí 
d) Začíná mrznout 
e) Tají ledy 
f) Začíná školní rok 
g) Táta si holí fousy 



VY_32_INOVACE_ČSKO_IV-1_3 
 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

 

Použité zdroje:  
 
http://www.office.microsoft.com/cs-cz/images/ 
 
 

 


